Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2020                                                                                                                 №  3

Об утверждении плана проверок условий

жизни совершеннолетних граждан, соблюдения

опекунами их прав и законных интересов, а

также обеспечения сохранности их имущества,

выполнения опекунами или попечителями

требований к осуществлению своих прав и

исполнению своих обязанностей на 2020-2022

годы (в отношении опекунов или попечителей,

являющихся близкими родственниками и

постоянно совместно проживающих с

совершеннолетними недееспособными

гражданами не менее 10 лет на день подачи

заявления о назначении опекуном или

попечителем)

В целях реализации Федерального закона от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об

опеке и попечительстве», Закона Нижегородской области от 06 апреля 2017 года №

35-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов Нижегородской области отдельными государственными

полномочиями по организации и осуществлению опеки и попечительству в

отношении совершеннолетних недееспособных граждан», постановления

Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2010 года № 927 «Об

отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении

совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан»

администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

постановляет:

1.Утвердить план проверок условий жизни совершеннолетних граждан,

соблюдения опекунами их прав и законных интересов, а также обеспечения

сохранности их имущества, выполнения опекунами или попечителями требований к

осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей на 2020-2022 годы (в

отношении опекунов или попечителей, являющихся близкими родственниками и

постоянно совместно проживающих с совершеннолетними недееспособными

гражданами не менее 10 лет на день подачи заявления о назначении опекуном или

попечителем).

2.Управлению правового и информационного обеспечения администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить

исполнение плана проверок условий жизни совершеннолетних граждан, соблюдения

опекунами их прав и законных интересов, а также обеспечения сохранности их

имущества, выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению

своих прав и исполнению своих обязанностей на 2020-2022 годы (в отношении

опекунов или попечителей, являющихся близкими родственниками и постоянно

совместно проживающих с совершеннолетними недееспособными гражданами не

менее 10 лет на день подачи заявления о назначении опекуном или попечителем).

3.Управлению правового и информационного обеспечения администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-

коммуникационной сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления правового и информационного обеспечения администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области Гаврилову Ирину

Владимировну.

Глава местного самоуправления                                                             Е.А.Лебеднова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от 09.01.2020 № 3

ПЛАН
проверок условий жизни совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения опекунами их прав и

законных интересов, а также обеспечения сохранности их имущества, выполнения опекунами или попечителями

требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей на 2020-2022 годы

(в отношении опекунов или попечителей, являющихся близкими родственниками и постоянно

совместно проживающих с совершеннолетними недееспособными гражданами не менее 10 лет

на день подачи заявления о назначении опекуном или попечителем

№

п/п

Наимено

вание

муниципаль

ного района

Фамилия,

имя,

отчество

подопечно

го

Адрес и дата

регистрации

подопечного

Фамилия,

имя,

отчество

опекуна

Адрес и дата

регистрации

опекуна

Срок

совмест

ного

прожив

ания

Степень

родства

Дата

установлении

опеки

Срок проверки

2020 2021 2022

1 г.о.г.

Первомайск

Курочкин

Александр

Сергеевич

г.Первомайск,

с.Шутилово,

ул.Молодеж

ная, д.1, кв.12,

с 13.09.2000

Курочкина
Надежда

Николаевна

г.Первомайск,
с.Шутилово,

ул. Молодежная,
д.1, кв.12,

с 19.08.1980

10 лет мать

28.09.2010   до

28.09.2022

2 г.о.г.

Первомайск

Поляков
Алексей
Геннадье

вич

г.Первомайск,

с.Шутилово,

ул.Молодеж

ная, д.1 кв.25,

Поляков
Геннадий

Владимиро
вич

г.Первомайск,
с.Шутилово,

ул.Молодежная,
д.1 кв.25,

с 28.06.1996

16 лет отец

07.06.2012  до

07.06.2021

с 28.06.1996

3 г.о.г.

Первомайск

Ломтев
Александр
Евгеньевич

г.Первомайск,

ул.Юбилейная,

д.18, кв.69,

с 30.01.1990

Крутихина
Татьяна

Евгеньевна

г.Первомайск,
ул.Юбилейная,

д.18, кв.69,
с 13.02.2002

12 лет сестра

19.05.2014 до

19.05.2020

4 г.о.г.

Первомайск

Куделькина
Вероника

Валерьевна

г.Первомайск,

ул.Володарско

го, д. 129,

 с 24.08.2001

Куделькина
Наталья

Александро
вна

г.Первомайск,
ул.Володарского,

д. 129,
с 24.08.2001

14 лет мать

16.03.2015  до

16.03.2021

5 г.о.г.

Первомайск

Харитонова
Татьяна

Васильевна

г.Первомайск,

ул.Юбилейная,

д.26, кв.46,

с 03.04.1987

Харитонов
Евгений

Васильевич

г.Первомайск,
ул.Юбилейная,

д.26, кв.46,
с 04.06.1989

27 лет брат

18.04.2016   до

18.04.2022

6 г.о.г.

Первомайск

Бондарева

Ирина
Александро

вна

г.Первомайск,

ул.Железнодо

рожная,

д.3, кв.1,

с 31.05.2005

Бородина
Наталья

Михайловна

г.Первомайск,
ул.Железнодо

рожная, д.3, кв.1,
с 31.05.2005

11 лет мать

03.10.2016   до

03.10.2022

7 г.о.г.

Первомайск

Харитонов
Дмитрий

Сергеевич

г.Первомайск,
ул.Астраханце

ва,д.113,
с10.09.2005

Прописнова
Ольга

Николаевна

г.Первомайск,
ул. Астраханцева,

д.113,
с 30.09.2005

11 лет мать

10.11.2016   до

10.11.2022

8 г.о.г.

Первомайск

Шкаева

Мария

Николаевна

г.Первомайск,

с.Нелей, ул.

Октябрьская,

д. 47,

с 16.06.1992

Шкаева
Лидия

Ивановна

г.Первомайск,
с.Нелей,

ул. Октябрьская,
д.47,

с 16.06.1992

24 года мать

28.11.2016   до

28.11.2022

9 г.о.г.

Первомайск

Григорян
Лакмеда

Армаисовна

г.Первомайк,
ул.Гагарина,

д.2, кв.7,
с 15.10.1993

Григорьев
Дмитрий

Михайлович

г.Первомайск,
ул.Гагарина,

д.2, кв. 7,
с 15.10.1993

24 года сын

30.01.2017 до

30.01.2020

10 г.о.г.

Первомайск

Кожевников
а Наталья

г.Первомайск,
ул. Мочалина,

Кожевникова
Валентина

г.Первомайск,
ул. Мочалина,

22 года дочь
06.09.2017 до

06.09.2020

Николаевна д.20Б кв.21,
с 20.02.1995

Алексеевна д.20Б кв.21, с
04.10.1985

11 г.о.г.

Первомайск

Кожевников
Сергей

Николаевич

г.Первомайск,
ул. Мочалина,

д.20Б кв.21,
с 14.09.1998

Кожевникова
Валентина
Алексеевна

г.Первомайск, ул.
Мочалина, д.20Б

кв.21,
с 04.10.1985

19 лет сын

06.09.2017 до

06.09.2020